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Состав проекта межевания территории 
 
Основная часть: 

1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе 
способ его образования; 

2. Перечень и сведения о пощади образуемых земельных участков, которые будут 
отнесены к территории общего пользования и имуществу общего пользования, в 
том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие 
для государственных или муниципальных нужд; 

3. Вид разрешенного использования образуемого земельного участка; 
4. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания территории; 
5. Чертеж межевания территории 

 
Материалы по обоснованию: 

1. Чертеж 
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УТВЕРЖДЕНО 
_____________________________________ 
_____________________________________ 
_____________________________________ 

от_______________№_______ 
 

 
Проект межевания территории части жилого квартала, для установления границ 

застроенного земельного участка под многоквартирным домом, расположенного 
в кадастровом квартале 41:05:0101029 по адресу: Российская Федерация, 

Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Корякское сельское 
поселение, с. Коряки, ул. Зеленая, д. 10 

 
 

     Настоящий проект межевания территории подготовлен на основании: 
- Договора на выполнение кадастровых работ; 
- Генерального плана Корякского сельского поселения; 
- Правил землепользования и застройки Корякского сельского поселения, 
Елизовского муниципального района, Камчатского края, утвержденных Решением 
Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 16.12.2011 №60 (в редакции 
Решения от 28.10.2019 №187); 
- Постановления Администрации Корякского сельского поселения от 21.06.2019  
№ 93 «О разрешении на разработку проекта межевания территории части жилого 
квартала, для установления границ застроенного земельного участка под 
многоквартирным домом»; 
- Постановления Администрации Корякского сельского поселения от 14.08.2019  
№ 119 «О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования 
образуемому земельному участку в кадастровом квартале 41:05:0101029»; 
- Ортофотоплана: номенклатура 41-1-294-191-А; 
- Кадастрового плана территории от 23.01.2019 №КУВИ-001/2019-1373019. 
 
 
      При разработке учитывались требования следующих нормативов 
градостроительного проектирования: 
- Градостроительный Кодекс Российской Федерации;  
- Земельный Кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 
 
1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том 
числе способ его образования 
 
 
           Проектом межевания предусмотрено образование одного земельного участка 
из земель неразграниченной государственной собственности кадастрового квартала 
41:05:0101029. Сведения об образуемом земельном участке указаны в таблице 1 
 
 

User
Печатная машинка
Постановлением Администрации

User
Печатная машинка
Корякского сельского поселения

User
Печатная машинка
17.02.2020

User
Печатная машинка
41
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Таблица 1 
     

Условный 
номер 

Площадь 
(кв.м.) 

Вид 
разрешенного 
использования 

Категория 
земель 

Способ 
образования 

ЗУ-1 2 147 Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка 

(код по 
Классификатору 

– 2.1.1.) 

Земли 
населенных 

пунктов 

Образование из 
земель 

неразграниченной 
государственной 
собственности  

    
В границах образуемого земельного участка расположен многоквартирный 

жилой дом с кадастровым номером 41:05:0101029:150. 
             Координаты поворотных точек границы образуемого земельного участка 
представлены в таблице 2, в системе координат, принятой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости в Камчатском крае (МСК-41). 

 
Таблица 2 

 
Условный номер земельного участка:  ЗУ-1 

Площадь земельного участка 2 147  кв.м. 
Обозначение 
характерных Координаты, м 

точек границ X Y 
1 2 3 
1 589 328,72 1 382 250,19 
2 589 327,23 1 382 265,48 
3 589 335,05 1 382 265,90 
4 589 343,06 1 382 265,73 
5 589 343,29 1 382 296,81 
6 589 325,09 1 382 293,83 
7 589 311,56 1 382 292,92 
8 589 309,18 1 382 292,33 
9 589 288,38 1 382 290,77 
10 589 290,00 1 382 269,79 
11 589 290,74 1 382 246,17 
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2. Перечень и сведения о пощади образуемых земельных участков, которые 
будут отнесены к территории общего пользования и имуществу общего 
пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование 
и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд 
      
 
               Проект межевания территории разработан с целью определения границ 
земельного участка, застроенного многоквартирным домом, соответственно, в данном 
проекте межевания отсутствует информация о земельных участках, которые будут 
отнесены к территории общего пользования и имуществу общего пользования, в том 
числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для 
государственных или муниципальных нужд 

 
 

3. Вид разрешенного использования образуемого земельного участка 
 
 

В целях подготовки проекта межевания территории, в соответствии с 
Постановлением Администрации Корякского сельского поселения от 21.06.2019  
№ 93, Постановлением Администрации Корякского сельского поселения от 
14.08.2019 №119 и Постановлением Администрации Корякского сельского поселения 
от 18.12.2019 №204 было предоставлено разрешение на условно-разрешенный вид 
использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка», установленный 
градостроительным регламентом для территориальной зоны застройки 
индивидуальными жилыми домами «Ж1», утвержденным Правилами 
землепользования и застройки Корякского сельского, принятых решением Собрания 
депутатов Корякского сельского поселения от 16.12.2011 № 60, образуемому 
земельному участку с условным номером ЗУ-1, расположенному по адресу: край 
Камчатский, Елизовский муниципальный район, Корякское сельское поселение, с. 
Коряки, ул. Зеленая, д. 10. 
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4. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 
межевания территории 
 
 
           Координаты поворотных точек границы территории представлены в таблице 3, 
в системе координат, принятой для ведения Единого государственного реестра 
недвижимости в Камчатском крае (МСК-41). Координаты проектируемой территории 
полностью совпадают с координатами проектируемого земельного участка. 

 
 

Таблица 3 
 
 

X Y 
2 3 

589 328,72 1 382 250,19 
589 327,23 1 382 265,48 
589 335,05 1 382 265,90 
589 343,06 1 382 265,73 
589 343,29 1 382 296,81 
589 325,09 1 382 293,83 
589 311,56 1 382 292,92 
589 309,18 1 382 292,33 
589 288,38 1 382 290,77 
589 290,00 1 382 269,79 
589 290,74 1 382 246,17 
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56789:�;<=>?@A6�?7�B8?CDED�ED@F86G@HI9CCDED�G99@HG6�C98I?J?KD@H?�DL�DLM9AH9�C98I?J?KD@H?NOPQPRST�U�VWXPYSZ[XSXUOWRR\]�̂XWOW]_ÙPaPRSP bI?8�DLM9AH6�C98I?J?KD@H?cd?@H�e�fff�56789:6�g <@9ED�:?@HDI�G6789:6�gh�fff <@9ED�G6789:DIi�fff <@9ED�:?@HDI�I=>?@A?i�fffgjkljkglmn�o�nnpglmnpgjnmnqljnr686@HGDI=s�CDK9Gi qmhlthlmlmlgnhguuvwxG6IDDL:686H9:y�b>G6IDDL:686H9:?ci vwvwzG6LG={�x6I9:�<:68?K?GDI?|;w<?8}�CDK9G�?�86H6�ED@F86G@HI9CCDs�G9E?@HG6~??�>G6I6i ;wvw�DL@HI9CCD@Hy}�e��v��v��;���;�����v��DH�;�w�vw;����w�EG6C?|9C?9�>G6I�?�DLG9K9C9C?9�DLM9AH6�C98I?J?KD@H?i C9�76G9E?@HG?GDI6CD�w�6�I:9CC=9�I�@F89LCDK�>DG�8A9�>G6I6�HG9LDI6C?�i 86CC=9�DH@FH@HIF�H�w�I989C?��D�ID7G6J9C??�I�DHCD�9C??�76G9E?@HG?GDI6CCDED�>G6I6i 86CC=9�DH@FH@HIF�H�w�I989C?��D�C6:?|??�G9�9C?��DL�?7M�H??�DLM9AH6�C98I?J?KD@H?�8:�ED@F86G@HI9CC={�?�KFC?~?>6:yC={�CFJ8i 86CC=9�DH@FH@HIF�H�w�I989C?��D�C9ID7KDJCD@H?�ED@F86G@HI9CCDs�G9E?@HG6~??�L97�:?|CDED�F|6@H?�>G6IDDL:686H9:��?:?�9ED�76ADCCDED�>G98@H6I?H9:�i�wxG6ID>G?H�76C?��?�@I989C?��D�C6:?|??�>D@HF>?I�?{}�CD�C9�G6@@KDHG9CC={�76�I:9C?s�D>GDI989C??�ED@F86G@HI9CCDs�G9E?@HG6~??�>G6I6�b>9G9{D86}�>G9AG6�9C?��>G6I6c}�DEG6C?|9C?�>G6I6�?:?�DLG9K9C9C?��DLM9AH6�C98I?J?KD@H?}�@89:A?�I�DHCD�9C??�DLM9AH6�C98I?J?KD@H?i 86CC=9�DH@FH@HIF�Hv�w�I989C?��DL�D@F�9@HI:9C??�ED@F86G@HI9CCDs�G9E?@HG6~??�@89:A?}�>G6I6}�DEG6C?|9C?��>G6I6�L97C9DL{D8?KDED�I�@?:F�76ADC6�@DE:6@?��HG9Hy9ED�:?~6}�DGE6C6i 86CC=9�DH@FH@HIF�H�D@F86G@HI9CC=s�G9E?@HG6HDG �����B�5�>D:CD9�C6?K9CDI6C?9�8D:JCD@H? >D8>?@y ?C?~?6:=}��6K?:?��wxw



���������� �	
����������������������������������

� �!"#�!$%&' ('!)*+'(%,(-%.-"#*/01'(2,0�210� 3%3


